unanimidade de votos, rejeitar o pedido de diligência formulado pelo sujeito passivo.
Quanto ao mérito, por votação unânime, conhecer do recurso, negar-lhe provimento
para manter a sentença singular que considerou parcialmente procedente o auto de
infração no valor do ICMS de R$ 373.647,95 (trezentos e setenta e três mil, seiscentos
e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Participaram do julgamento os
Conselheiros Adonidio Neto Vieira Junior, Edson Cândido Pinto, Ricardo Batista Dutra e
Weber Braz Silva. Nº 4011703047210, contendo Impugnação em Segunda Instância nº
0126/25, em que é Impugnante WILSON CANEDO DE SOUZA - , sendo Relator o

[...]

Vieira Junior. Vencido o Conselheiro Edson Cândido Pinto. Quanto ao mérito, por
unanimidade de votos, conhecer do recurso, negar-lhe provimento para manter a
sentença singular e considerar parcialmente procedente o auto de infração no valor do
ICMS de R$ 28.331,55 (vinte e oito mil, trezentos e trinta e um reais e cinquenta e
cinco centavos). Participaram do julgamento os Conselheiros Edson Cândido Pinto,
Ricardo Batista Dutra, Weber Braz Silva e Adonidio Neto Vieira Junior. Nº
4011902252400, contendo Impugnação em Segunda Instância nº 0128/25, em que é